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Barbara  Skrzypek  zmarła  wkrótce  po  pięciogodzinnym
przesłuchaniu. Sprawa, o którą była przesłuchiwana, została
zamknięta lata temu, ale obecny rząd Platformy Obywatelskiej
Donalda Tuska wykorzystuje ją do znalezienia haków na lidera
opozycyjnej partii PiS Jarosława Kaczyńskiego, mając na celu
wsadzenie go za kratki.

Podczas  przesłuchania  Skrzypek  została  pozbawiona  prawa  do
obecności  przedstawiciela  prawnego  lub  adwokata.  Jako
wieloletnia  asystentka  Kaczyńskiego  była  znana  ze  swojej
lojalności, serdeczności i dyskrecji. Pomimo że sama nie była
politykiem, przez lata była celem ataku rządzącej partii i
miała niewiele środków, aby się bronić.

W niedzielę, podczas spotkania w Siedlcach, Kaczyński oddał
hołd  zmarłej  w  sobotę  Barbarze  Skrzypek,  wieloletniej
współpracowniczce PiS. Uczestnicy uczcili jej pamięć chwilą
ciszy. Lider partii wyraził swój smutek, twierdząc, że jej
śmierć  była  wynikiem  działań  tych,  którzy  „niszczą  polską
demokrację i rządy prawa”. Kaczyński opisał obecną sytuację w
Polsce jako dramatyczną – plany rozwoju, w tym inicjatywy
lokalne, są wstrzymywane, a jego zdaniem prawo nie jest już
przestrzegane. „Dzieją się straszne rzeczy, jeśli chodzi o
niszczenie polskiej demokracji i rządów prawa. Właściwie, dziś
w Polsce prawo już nie obowiązuje” – powiedział, wskazując na
Barbarę  Skrzypek  jako  „pierwszą  śmiertelną  ofiarę”  tych
procesów.

Barbara Skrzypek, z zawodu archiwistka, wspierała Kaczyńskiego
w  organizacji  pracy  partii  przez  30  lat.  „Była  rodzajem
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geniusza w swojej dziedzinie, chodzącym uosobieniem porządku”
– wspominał Kaczyński, żartobliwie dodając, że sam nie był
taką osobą. Podkreślał jej pracowitość, odwagę i życzliwość,
które czyniły ją wyjątkową. „Bardzo mi jej brakuje. Myślę, że
wielu innym też, ponieważ była miła, ciepła i współczująca, a
jednocześnie  niezwykle  wydajna,  pracowita  i  odważna”  –
powiedział  Kaczyński,  wyraźnie  wzruszony.  Następnie  wysunął
mocne oskarżenie: „Była ofiarą złoczyńców, którzy doprowadzili
do jej śmierci. Chcę to powiedzieć jasno: dziś próbują się
bronić i zastraszać nas, ale my się nie będziemy bać. I mówię
to z absolutnym przekonaniem”.

Skrzypek  zmarła  w  sobotę,  dzień  po  przesłuchaniu  w
Prokuraturze  Okręgowej  w  Warszawie  w  ramach  śledztwa
dotyczącego spółki Srebrna. Kaczyński, wypowiadając się w TV
Republika, zasugerował, że prokuratorzy — w szczególności Ewa
Wrzosek, która prowadziła sprawę — byli odpowiedzialni za jej
śmierć.

Adwokat  Krzysztof  Gotkowicz,  pełnomocnik  prawny  Skrzypka,
ujawnił szczegóły przesłuchania w oświadczeniu opublikowanym
przez  polityków  PiS.  „12  marca  2025  r.  o  godz.  9:45
towarzyszyłem  Barbarze  Skrzypek  do  Prokuratury  Okręgowej  w
Warszawie jako jej pełnomocnik prawny w sprawie tzw. »dwóch
wież«” – napisał. Dodał, że prokurator odmówił mu udziału w
postępowaniu,  pomimo  złego  stanu  zdrowia  Skrzypka  i  jej
osobistych próśb o pomoc prawną.
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